
 
 

UCHWAŁA NR V/37/24 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu "Karta Mieszkańca Gminy Andrespol" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program „Karta Mieszkańca Gminy Andrespol”, zwany dalej „Programem”.  

2. Program realizowany jest przez Gminę Andrespol i kierowany jest do osób fizycznych, których 
miejscem zamieszkania jest Gmina Andrespol, zwanych dalej „mieszkańcami”. 

§ 2. Program ma na celu: 

1) rozwój Gminy Andrespol; 

2) promocję Gminy Andrespol jako atrakcyjnego miejsca do zamieszkania; 

3) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Andrespola; 

4) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

5) zwiększanie dostępności do obiektów użyteczności publicznej; 

6) poszerzenie możliwości spędzenia wolnego czasu; 

7) określenie potrzeb i preferencji mieszkańców Andrespola; 

8) zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w sprawy społeczności gminnej. 

§ 3. 1. W ramach „Karty Mieszkańca Gminy Andrespol”, o której mowa w § 4, mieszkańcom przysługują 
uprawnienia do: 

1) zniżek, ulg, uprawnień i preferencji udzielanych przez gminne jednostki organizacyjne i instytucje 
działające na terenie gminy; 

2) zaoferowanych przez przedsiębiorców, na podstawie porozumień zawieranych z Gmina Andrespol, zniżek, 
ulg, uprawnień i preferencji  na zakupy i usługi. 

2. Zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia obowiązujące w ramach programu gminnej karty mieszkańca pn. 
„Karta Mieszkańca Gminy Andrespol” określą odrębne zarządzenia Wójta Gminy Andrespol. 

§ 4. 1. Jako potwierdzenie prawa do korzystania z uprawnień, o których mowa w § 3, wprowadza się 
„Kartę Mieszkańca Gminy Andrespol”, zwaną dalej „Kartą Mieszkańca”.  

2. Do otrzymania Karty Mieszkańca są uprawnieni wszyscy mieszkańcy Gminy Andrespol, którzy będą 
spełniali co najmniej jeden z poniższych warunków: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 6311



1) są zameldowani na pobyt stały na terenie Gminy i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym Łódź -Widzew w Łodzi ze wskazaniem Gminy jako miejsca swojego 
zamieszkania, bez względu na to, czy osoba ta osiąga dochód; 

2) zamieszkują na terenie Gminy i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym 
Łódź -Widzew ze wskazaniem Gminy jako miejsca swojego zamieszkania, bez względu na to, czy osoba ta 
osiąga dochód. 

3. Do korzystania z programu uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust. 2, w wieku: 

1) do ukończenia 18 roku życia; 

2) bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych pozostających pod opieką rodzica. 

§ 5. 1. Kartę Mieszkańca wydaje się na wniosek osoby pełnoletniej, która jest uprawniona do korzystania 
z programu, zgodnie z warunkami zawartymi w § 4 ust. 2.  

2. Wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, rodzic może objąć dzieci, o których mowa w § 4 ust. 3. 

3. Dzieciom, które nie ukończyły 6 roku życia nie wydaje się Karty, a zniżki, ulgi, preferencje 
i uprawnienia w ramach programu przysługują im na podstawie ważnej Karty wydanej Rodzicowi. 

§ 6. 1. Wydanie karty jest bezpłatne, z wyjątkiem sytuacji gdy niezbędne jest wydanie duplikatu. Karta 
ważna jest przez okres dwóch lat od daty jej wydania. Po upływie tego czasu posiadacz karty może przedłużyć 
jej ważność, o ile nadal posiada do niej uprawnienia.  

2. Pierwsza Karta Mieszkańca jest wydawana bezpłatnie, zaś kolejne, w przypadku utraty lub zniszczenia, 
za opłatą w wysokości 20 zł. 

3. Opłaty nie pobiera się w przypadku zmiany Karty Mieszkańca w związku ze zmianą imienia lub 
nazwiska użytkownika oraz adresu, gdy znajduje się on na terenie Gminy Andrespol. 

§ 7. Wójt Gminy Andrespol uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale, ustali: 

1) procedurę wydawania, przedłużania ważności i unieważniania Karty, w tym wykaz składanych lub 
okazywanych przez wnioskodawców dokumentów i sposób przyjmowania wniosków; 

2) procedurę przystępowania partnerów do programu; 

3) wzór wniosku o wydanie Karty, przedłużenie jej ważności, wydanie duplikatu oraz unieważnienie Karty; 

4) wzór Karty; 

5) wzór naklejki o honorowaniu Karty. 

§ 8. Korzystanie z karty możliwe będzie od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

§ 9. Środki niezbędne na realizację udziału Gminy w programie pokrywane będą z budżetu Gminy 
Andrespol. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6311


	UCHWAŁA NR V/37/24 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-08-09T12:28:43+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




